
Diário Oficial do Distrito Federal Nº 74, terça-feira, 18 de abril de 2017PÁGINA 66

Documento assinado digitalmente conforme MP n 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 50012017041800066

CONSELHO CONSULTIVO DE PRESERVAÇÃO E PLANEJAMENTO

TERRITORIAL E METROPOLITANO DO DISTRITO FEDERAL

CONVOCAÇÃO PARA A 11ª REUNIÃO ORDINÁRIA
O Secretário de Estado de Gestão do Território e Habitação do Distrito Federal, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 3º e 6º do Decreto nº 36.623, publicado no DODF
nº 140, de 22 de julho de 2015,CONVOCA os conselheiros do Conselho Consultivo de
Preservação e Planejamento Territorial e Metropolitano do Distrito Federal - CCPPTM/DF
para a 11ª Reunião Ordinária, a realizar-se no dia 25 de abril de 2017, às 19h, no Edifício
Sede da SEGETH, localizado no SCS, Quadra 06, Bloco A, Lotes 13/14, 2º andar, Sala de
Reuniões.

THIAGO TEIXEIRA DE ANDRADE
Presidente

CONSELHO DE PLANEJAMENTO TERRITORIAL

E URBANO DO DISTRITO FEDERAL

CONVOCAÇÃO PARA A 141ª REUNIÃO ORDINÁRIA
O Secretário de Estado de Gestão do Território e Habitação do Distrito Federal, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 14 do título VII do Regimento Interno do
Conselho de Planejamento Territorial e Urbano do Distrito Federal, publicado DODF de 16
de outubro de 2014, CONVOCA os conselheiros do Conselho de Planejamento Territorial e
Urbano do Distrito Federal para a 141ª Reunião Ordinária do CONPLAN, a realizar-se no
dia 27 de abril 2017, às 9h, no Edifício Sede da SEGETH, localizado no SCS, Quadra 06,
Bloco A, Lotes 13/14, 2º andar, Sala de Reuniões.

THIAGO TEIXEIRA DE ANDRADE
Presidente em exercício

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO HABITACIONAL

DO DISTRITO FEDERAL

AVISO DE RECEBIMENTO DA AUTORIZAÇÃO DE SUPRESSÃO VEGETAL
Torna público que recebeu do Instituto do Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos do
Distrito Federal - Brasília Ambiental - IBRAM/DF, a Autorização de Supressão Vegetal -
ASV nº 012/2017 para implantação de um balão e pavimentação asfáltica, do Setor Ha-
bitacional Buritis, localizado na Região Administrativa de Sobradinho II - RA XXVI, pro-
cesso nº 391.000.474/2017.

Em 13 de abril de 2017
FÁBIO OLIVEIRA E SILVA,

Chefe de Núcleo

AVISO DE ASSINATURA DO TERMO DE COMPROMISSO
Torna público que foi firmado e assinado, entre o Instituto Brasília Ambiental - IBRAM/DF
e a Companhia de Desenvolvimento Habitacional do Distrito Federal, o Termo de Com-
promisso da Compensação Florestal nº 010/2017, referente à supressão vegetal para im-
plantação de um balão e pavimentação asfáltica, do Setor Habitacional Buritis, localizado na
Região Administrativa de Sobradinho II - RA XXVI, processo nº 391.002.121/2016.

Em 06 de abril de 2017
GILSON PARANHOS

Diretor Presidente

EDITAL Nº 42/2017
O DISTRITO FEDERAL, representado pela COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO
HABITACIONAL DO DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições legais, RESOLVE:
TORNAR PÚBLICA a Habilitação de 18 candidatos para o empreendimento Projeto Riacho
Fundo II - 4ª Etapa - Coalizão, convocados pelo Edital nº 67/2016, publicado no DODF nº
217, de 18/11/2016. A listagem encontra-se no portal www.codhab.df.gov.br.

Em 11 de abril de 2017
GILSON PARANHOS

Diretor Presidente

EDITAL Nº 43/2017
O DISTRITO FEDERAL, representado pela COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO
HABITACIONAL DO DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições legais, RESOLVE:
TORNAR PÚBLICA a Habilitação dos candidatos inscritos Daniela Lucena de Figueiredo -

CPF nº 028.770.661-75; David Furtado Reis - CPF nº 015.245.071-80; Jose Reis de
Carvalho - CPF nº 035.199.043-73; Linda Inês Soares da Silva - CPF nº 046.046.991-60;
Matheus Vasconcelos Santos - CPF nº 055.925.971-93; Rayane Pereira Alves - CPF nº
039.613.371-10; Ruan Furtado da Silva Santos - CPF nº 019.440.801-98; Vicente de Paula
Alexandre Pereira - CPF nº 680.255.993-53; para comporem a demanda do empreendimento
do Riacho Fundo II 4ª Etapa, em atendimento ao Edital nº 03/2017, publicado no DODF nº
05, de 06/01/2017.

Em 11 de abril de 2017
GILSON PARANHOS

Diretor Presidente

EXTRATO DO CONTRATO Nº 12/2017
Processo: 392.001.327/2017 - Contratante: Companhia de Desenvolvimento Habitacional do
Distrito Federal/CODHAB - CNPJ 09.335.575/0001-30; Contratado: GEO LÓGICA CON-
SULTORIA AMBIENTAL - CNPJ 04.657.860/0001-53. Objeto: Plantio de 5.550 (cinco mil
quinhentos e cinquenta) mudas de espécies arbóreas nativas do Bioma Cerrado no Parque
Ecológico e Vivencial do Riacho Fundo II, com manutenção e acompanhamento técnico por
02 (dois) anos. Dotação Orçamentária: UO 28.209. Programa de Trabalho:
15.127.6208.4011.0003. Natureza da Despesa: 33.90.39. Fonte: 100. Nota de Empenho
2017NE0021, emitida em 04/04/2017 no valor de R$ 60.000,00 (sessenta novecentos reais).
Valor do Contrato: R$ 60.000,00 (sessenta mil reais). Modalidade: Global. Evento: 400091.
Data da Assinatura: 11/04/2017. Vigência: 24 (vinte e quatro) meses. Signatários: Pela
CODHAB/DF: Gilson Paranhos, na qualidade de Diretor Presidente; Pela Contratada: Cris-
tiano Goulart Simas Gomes, como Presidente.

SECRETARIA DE ESTADO DE GESTÃO DO

TERRITÓRIO E HABITAÇÃO
EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO 2017NE00474

PROCESSO: 150.000519/2017. Das Partes: SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA
DO DISTRITO FEDERAL, CNPJ nº 03.658.028/0001-09 e a ASSOCIAÇÃO CULTURAL
TRIBO DAS ARTES - CNPJ nº 07.886.801/0001-45. Do Objeto: Despesa com a contratação
artística do grupo "TRIBO DAS ARTES", para apresentação no dia 16/04/2017, às
20h15min, com duração de 45 minutos, na Casa do Cantador - Ceilândia - DF, dentro do
Projeto "ENCONTRO DE REDE DE PONTOS E PONTÕES DE CULTURA DO DF",
dentro da programação do "57º Aniversário de Brasília". Prazo de entrega: 4 dias. Do Valor:
R$ 6.000,00 (seis mil reais). Da Classificação Orçamentária: UO 16101; Gestão: 00001.
Programa de Trabalho nº 13.392.6219.2803.0001; Fonte 100; Natureza de Despesa 339039;
Modalidade: Ordinário. Data da Emissão da Nota de Empenho: 13 de abril de 2017.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO 2017NE00471
PROCESSO: 150.000502/2017. Das Partes: SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA
DO DISTRITO FEDERAL, CNPJ nº 03.658.028/0001-09 e a VBS PRODUÇÕES E EVEN-
TOS LTDA-ME - CNPJ nº 03.198.779/0001-90. Do Objeto: Despesa com a contratação
artística de ''VOLMIR BATISTA'', para a apresentação no dia 16/04/2017, às 21:15h, com
duração de 60 minutos, na Casa do Cantador - Ceilândia -DF, dentro do projeto "EN-
CONTRO DE REDE DE PONTOS E PONTÕES DE CULTURA DO DF", dentro da
programação do "57º Aniversário de Brasília". Prazo de entrega: 4 dias. Do Valor: R$
6.000,00 (seis mil reais). Da Classificação Orçamentária: UO 16101; Gestão: 00001. Pro-
grama de Trabalho nº 13.392.6219.2803.0001; Fonte 100; Natureza de Despesa 339039;
Modalidade: Ordinário. Data da Emissão da Nota de Empenho: 13 de abril de 2017.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO 2017NE00472
PROCESSO: 150.000.518/2017. Das Partes: SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA
DO DISTRITO FEDERAL, CNPJ nº 03.658.028/0001-09 e o INSTITUTO ROSA DOS
VENTOS DE ARTE CULTURAL E CIDADANIA - CNPJ nº 14.238.314/0001-31. Do
Objeto: Despesa com a contratação artística de ''SEU ESTRELO E O FUÁ DO TERREIRO'',
para a apresentação no dia 15/04/2017, ás 21:15h, com duração de 45 minutos, na Casa do
Cantador - Ceilândia -DF, dentro do projeto ''ENCONTRO DE REDE E PONTÕES DE
CULTURA DO DF'', dentro da programação do ''57º Aniversário de Brasília''. Prazo de
entrega: 3 dias. Do Valor: R$ 6.000,00 (seis mil reais). Da Classificação Orçamentária: UO
16101; Gestão: 00001. Programa de Trabalho nº 13.392.6219.2803.0001; Fonte 100; Na-
tureza de Despesa 339039; Modalidade: Ordinário. Data da Emissão da Nota de Empenho:
13 de abril de 2017.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO 2017NE00473
PROCESSO: 150.000.517/2017. Das Partes: SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA
DO DISTRITO FEDERAL, CNPJ nº 03.658.028/0001-09 e o INSTITUTO ROSA DOS
VENTOS DE ARTE CULTURAL E CIDADANIA - CNPJ nº 14.238.314/0001-31. Do
Objeto: Despesa com a contratação artística de ''MARTINHA DO COCO'', para apresentação
no dia 15 /04 /2017, às 20:00h, com duração de 60 minutos, na Casa do Cantador -
Ceilândia-DF dentro do projeto ''ENCONTRO DE REDE E PONTÕES DE CULTURA DO
DF'', dentro da programação do "57º Aniversário de Brasília''. Prazo de entrega: 3 dias. Do
valor: R$6.000,00 (seis mil reais). Da Classificação Orçamentária: UO 16101; Gestão:
00001. Programa de Trabalho nº 13.392.6219.2803.0001; Fonte 100; Natureza de Despesa
339039; Modalidade: Ordinário. Data da Emissão da Nota de Empenho:13 de abril de
2017.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO 2017NE00477
PROCESSO: 150.000494/2017. Das Partes: SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA
DO DISTRITO FEDERAL, CNPJ nº 03.658.028/0001-09 e a FAMÍLIA PRODUÇÕES -
CNPJ nº 05.620.119/0001-80. Do Objeto: Despesa com a contratação artística da "CHICO
SIMÕES E O MAMULENGO PRESEPADA", para apresentação no dia 16/04/2017, às
8h30min, com duração de 50 minutos, na Feira da Guariroba - Ceilândia - DF, dentro do
Projeto "ENCONTRO DE REDE DE PONTOS E PONTÕES DE CULTURA DO DF",
dentro da programação do "57º Aniversário de Brasília". Prazo de entrega: 4 dias. Do Valor:
R$ 6.000,00 (seis mil reais). Da Classificação Orçamentária: UO 16101; Gestão: 00001.
Programa de Trabalho nº 13.392.6219.2803.0001; Fonte 100; Natureza de Despesa 339039;
Modalidade: Ordinário. Data da Emissão da Nota de Empenho: 13 de abril de 2017.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO 2017NE00454
PROCESSO: 150.000490/2017. Das Partes: SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA
DO DISTRITO FEDERAL, CNPJ nº 03.658.028/0001-09 e a ARTE POESRIA CULTURA
E POESIA LTDA-ME - CNPJ nº 11.063.702/0001-30. Do Objeto: Despesa com a con-
tratação artística da "CHICO DE ASSIS E JOÃO SANTANA", para apresentação no dia
13/04/2017, às 21:00h, com duração de 45 minutos, na Casa do Cantador - Ceilândia - DF,
dentro do Projeto "ENCONTRO DE REDE DE PONTOS E PONTÕES DE CULTURA DO
DF", dentro da programação do "57º Aniversário de Brasília". Prazo de entrega: 2 dias. Do
Valor: R$ 6.000,00 (seis mil reais). Da Classificação Orçamentária: UO 16101; Gestão:
00001. Programa de Trabalho nº 13.392.6219.2803.0001; Fonte 100; Natureza de Despesa
339039; Modalidade: Ordinário. Data da Emissão da Nota de Empenho: 13 de abril de
2017.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO 2017NE00475
PROCESSO: 150.000570/2017. Das Partes: SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA
DO DISTRITO FEDERAL, CNPJ nº 03.658.028/0001-09 e a empresa STAR LOCAÇÃO
DE SERVIÇOS GERAIS LTDA. - CNPJ nº 37.131.539/0001-90. Do Objeto: Despesa com a
contratação de empresa especializada no fornecimento de transporte, para atender ao projeto
"CONCERTO EM HOMENAGEM AO ANIVERSÁRIO DE BRASÍLIA", no período de 17
a 20 de abril de 2017, na Torre de Televisão - Brasília/DF, conforme especificações cons-
tantes no termo de referência do processo citado. Lote 42 - Item 42.4 - ônibus executivo com

SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA

47369272168
Realce


